ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PACAJÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
ADMINISTRAÇÃO 2017/2020

=============================================================================

Avenida João Miranda dos Santos, 67, Pacajá, Pará, CEP 68485-000
CNPJ 22.981.427/0001-50

1

DECRETO Nº 290/2020 DE 20 NOVEMBRO DE 2020

“Dispõe sobre a transição de governo da

gestão 2017/2020 para a gestão 2021/2024”

Francisco Rodrigues de Oliveira, prefeito do município de Pacajá, no uso de

suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeada a Comissão Administrativa de Transição de Mandato –

CATM com os seguintes componentes:

I – Pelo governo sucedido:

a) Cláudio Sabino da Silva, responsável pelo Controle Interno;

b) Osmar Menezes de Campos, responsável pela Contabilidade;

c) Alfredo Bertunes de Araújo, responsável pela Procuradoria;

d) Rosângela Rodrigues de Lima, responsável pela área Financeira;

e) Clodoaldo Aguiar Sandim, responsável pela Administração.

II – Pelo governo sucessor:

a) Rodney Itamar Barros David, advogado, inscrição na OAB-PA nº

18.776;

b) Rogério Alves da Silva, inscrição no CPF nº 008.325.783-71;

c) Ivonaldo da Silva Carvalho, inscrição no CRC-PA nº 11.778;

d) Layane Carvalho Bahia, inscrição no CPF nº 012.702.892-76;

e) Na condição de suplentes: Alcemir Domingues de Carvalho, inscrição

no CPF nº 000.831.054-84; Matheus Valadão Pereira, Técnico em

Contabilidade, inscrição nº 822567/O-6; Thássio Theodoro de

Rezende, inscrição no CPF nº 017.676.021-03; José de Arimatéia dos

Santos Júnior, inscrição na OAB-PA nº 11.597-A.

Art. 2º. A transição de governo se dará nos termos da Instrução Normativa nº

16/2020 do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará.

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PACAJÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
ADMINISTRAÇÃO 2017/2020

=============================================================================

Avenida João Miranda dos Santos, 67, Pacajá, Pará, CEP 68485-000
CNPJ 22.981.427/0001-50

2

Art. 4º. Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Pacajá, Pará, 20 de novembro de 2020.

_______________________________

Francisco Rodrigues de Oliveira
Prefeito do município de Pacajá